Câmara Municipal de Pedro Canário
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR

INDlüçÃO NO 265/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pedro
Canário Estado do espirito Santo.

0  Vereador  Eugênio  Carlos  Felix  Mottai,  no  uso  de  suas  atribuições,  com
^   amparo  no artigo  110  inciso VIII,  do  Regimento  lnterno Cameral,  propõe ao  Egrégio

Plenário  a  seguinte  medida  de   interesse  público,  a  ser  encaminhada  a  Secretária
Municipal de Governo para a seguinte providencia: J]JM4gü ao f]rt€/g»fígg/mo jb»Aor
PneFeito Municipal, para que dentro das possibilidades legais decerrnine um
estiido junto ao setor compecenoe da municipalidade para obcer e execuear a
fbma mais adequada de e5coamenco e dienagem de águas pluviais que acaba
por adentrar as residências em dias chuvosos, da Rua ltaguaçu, situada no
Centpo de Fledro Canário.

A

JUSTIFICAT"A

Esta  medida  se faz necessária,  haja  vista  a  dificuldade que  moradores da  referida via
encontram até mesmo para adentrarem suas residências, outro motivo são os transtornos
decorrentes  pela  invasão  da  água  que  não  encontra  vasão  e  acaba  invadindo  as
residências.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Gnário, Estado do E/S.

Em,  17 de Novembro de 2017.

EuáÉã
VEREADOR

EITadctmm"e._m_--#o#íA-

- Td./Fax (027) 3764-2226 - CNPJ Z7.559.947/Oool-93
Rua Dr. W-hinm LLiiz d. Slho, S/N -Brim Nov® l+oúonte -PEORO CANÁRIO (ES) -CEP Z9.970-OOO